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Ecknach FWK 1_F182

+ 6,00 Flusskilometer

£

Hochwasseruberlauf/lUmgehungsgraben

Gemarkungsgrenze

FFH-Gebiet Paar und Ecknach

Geschutzter Landschaftsbestandteil
Biotopkartierung Bayern Flachland

Okologische Ausgleichsflachen

Flache im Eigentum WWA Donauworth

Querbauwerke
O Durchlass_Verrohrung
] Wehr
A Sohlenbauwerk

Durchgangigkeit Bewertung nach Experteneinschatzung
frei durchgangig

eingeschrankt durchgangig

mangelhaft durchgangig

HECON

nicht durchgangig

MaRnahmentexte

Linienformige WRRL-MalRnahme mit

ME &8 7 Nr.... = laufende Nummer der MaBnahme;

71 = Bayern-Code; Kurzbeschreibung
Nr. 1: 69.3 Punktférmige WRRL-MalRnahme / Durchgangigkeit
Nr. 7: 69.3 Bereits umgesetzte WRRL-MalRnahme

Hinweise zum Grunderwerb

allgemeiner Hinweis

Definition MaBRnahmentypen
(nach Bayern-Katalog 2. Bewirtschaftungsperiode)
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69.3

69.5

70.1
70.2
70.3

71

721
72.2

72.3

73.1

Wehr/Absturz/Durchlassbauwerk ersetzen durch ein
passierbares Bauwerk (z.B. Sohlgleite)

Passierbares Bauwerk (technische oder naturnahe Fischauf
und/oder -abstiegsanlage) an einem
Wehr/Absturz/Durchlassbauwerk anlegen

Sonstige Mallhahmen zur Verbesserung der
Durchgangigkeit (z.B. Sohlrampe umbauen/optimieren)

Flachenerwerb zur eigendynamischen Gewasserentwicklung
Massive Sicherungen (Ufer/Sohle) beseitigen/reduzieren

Erganzende MalRnahmen zum Initiieren eigendynamischer
Gewasserentwicklung (z. B. Stromungslenker einbauen)

MalRnahmen zur Habitatverbesserung im vorhandenen Profil
(z.B. Buhnen, Storsteine und Totholz einbringen)

Gewasserprofil naturnah umgestalten

Naturnahen Gewasserlauf anlegen (Neuanlage oder
Reaktivierung)

Punktuelle Mallnahmen zur Habitatverbesserung mit
Veranderung des Gewasserprofils

Ufergehodlzsaum herstellen oder entwickeln

Umsetzungskonzept
FWK 1 F182

Ecknach, Gew. Il und Il

Nachdruck oder Vervielfaltigung, auch auszugsweise,
nur mit genehmigung des Herausgebers.
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Umsetzungskonzept FWK 1_F182
Ecknach, Gewasser 2. und 3. Ordnung

Freistaat Bayern vertreten durch das

Wasserwirtschaftsamt Donauwoérth
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Aichach-Friedberg

Adelzhausen, Aichach, Sielenbach
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